
Республика Крым
Глава муниципального образования -  

председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«J3> 20/У  года Ш^/jP

О рассмотрении протеста прокурора города 
Евпатории от 19.09.2016г. № 09/05-03-2016 на 
постановление председателя Евпаторийского 
городского совета от 04.02.2015г. № 33 «Об
утверждении Положения о сообщении 
муниципальными служащими Евпаторийского 
городского совета Республики Крым о получении 
подарка в связи с их служебной деятельностью, 
порядке сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупе) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации»

Рассмотрев протест прокурора города Евпатории от 19.09.2016г. № 09/05-03-2016 
на постановление председателя Евпаторийского городского совета от 04.02.2015г. № 33 
«Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими Евпаторийского 
городского совета Республики Крым о получении подарка в связи с их служебной 
деятельностью, порядке сдачи и оценки подарка, реализации (выкупе) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации», в соответствии со статьей 349.2 Трудового 
кодекса Российской Федерации, п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25- 
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными 
категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 № 1089 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10», 
законом Республики Крым от 27.07.2014 № 36-3PK «О противодействии коррупции в 
Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, -

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Протест прокурора города Евпатории от 19.09.2016г. № 09/05-03-2016 
на постановление председателя Евпаторийского городского совета от 04.02.2015г. № 33 
«Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими Евпаторийского 
городского совета Республики Крым о получении подарка в связи с их служебной 
деятельностью, порядке сдачи и оценки подарка, реализации (выкупе) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации» удовлетворить.



2. Постановление председателя Евпаторийского городского совета от 04.02.2015г. 
№ 33 «Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими 
Евпаторийского городского совета Республики Крым о получении подарка в связи с их 
служебной деятельностью, порядке сдачи и оценки подарка, реализации (выкупе) и 
зачисления средств, вырученных от его реализации» привести в соответствие с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке 
сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 № 
1089 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 
09.01.2014 № 10».

3. Внести в постановление председателя Евпаторийского городского совета 
от 04.02.2015г. № 33 «Об утверждении Положения о сообщении муниципальными 
служащими Евпаторийского городского совета Республики Крым о получении подарка в 
связи с их служебной деятельностью, порядке сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупе) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее -  Положение), 
следующие изменения:

а) Наименование постановления председателя Евпаторийского городского совета 
от 04.02.2015г. № 33 изложить в следующей редакции:

"Об утверждении положения о порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности на постоянной основе, муниципальными служащими
Евпаторийского городского совета Республики Крым о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации»;

б) Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности на постоянной основе, муниципальными служащими
Евпаторийского городского совета Республики Крым о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации (прилагается).».

4. Внести в приложение к постановлению председателя Евпаторийского городского 
совета от 04.02.2015г. № 33 следующие изменения:

а) наименование I Голожения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности на постоянной основе, муниципальными служащими Евпаторийского 
городского совета Республики Крым о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации»;

б) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
"3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие не 

вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за 
исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями.



служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 
которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.";

в) в абзаце первом пункта 5 Положения слова "в связи с должностным положением 
или исполнением служебных (должностных) обязанностей" заменить словами "в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) 
обязанностей";

г) в пунктах 11 и 13 Положения слова «ведущий специалист общего отдела 
Евпаторийского городского совета Республики Крым» заменить словами «лицо, 
ответственное за ведение бухгалтерского учета в Евпаторийском городском совете 
Республики Крым».

д) дополнить Положение пунктом 13.1 следующего содержания:
"1-3.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов 

и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные 
должности на постоянной основе, муниципальных служащих заявление, указанное в 
пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого 
подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, 
подлежит передаче общим отделом Евпаторийского городского совета Республики Крым 
в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию 
Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской 
Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных 
камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для 
зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней 
Российской Федерации.".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - 
http://my-evp.ru в разделе - Документы, подраздел -  Постановления главы муниципального 
образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
председателя Евпаторийского городского совета Рерт^убл^й Крым Кутнева С.А.

Председатель Евпаторийского 
городского совета О.В. Харитоненко

/

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru
http://my-evp.ru

